36 ⁴⁸⁷. Et abbas Aletramnus, ut diximus, paralisi laborabat. (974) Cæca quædam elemosina Fredesindis ⁴⁸⁸ illius, quæ Stephano cui Brebona serviebat nupserat, alebatur. Hæc quadam die orandi causa ad memoriam sancti Ursmari venit, et dum montem, cui supraposita est ecclesia, ipsa scanderet, in intercapidine, quam quercus antiqua disternat ⁴⁸⁹, ex adytis templi, quasi per aliquas rimulas tenuissimas, aliquantulum lucis se versus vibrare persensit. Progressa demum ad sancti patris nostri ⁴⁹⁰ tumulum, ita mirata est visum, ut Gosberto ⁴⁹¹ præposito nuntiante faceret jocundissimum et in Dei laudibus speciosissimum. Factum est hoc ante dominicam quam vocant medianam sexta feria.

37 ⁴⁹². In territorio quoque Wilare ⁴⁹³ (129) nobis deserviente quidam fuit ⁴⁹⁴ colonus, qui cum ceteris votive ad constructionem Transsambrinæ, quam prædiximus, ecclesiæ lapides subvehentibus insultaret, seque id servitium nullo modo subiturum dejeraret ⁴⁹⁵, repente omni membrorum officio debilitatus est. Sed ut reatum suum, sero licet, cognovit, vota accumulavit, et sanus illico effectus, plus ceteris, ceteros accendens, quo ⁴⁹⁶ potuit devotionis ardore confricavit.

38 ⁴⁹⁷. Kalendæ erant Augusti, qui est dies celebris apud nos pro commemoratione vinculorum sancti Petri; Sambra forte tunc plus solido excreverat, et populus confluens ad festa festinabat. Inter

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶¹ deest 1. ⁴⁶² arctabant 3. ⁴⁶³ promebat 3. *Dach.* ⁴⁶⁴ canum latratum 3. ⁴⁶⁵ deest 1. ⁴⁶⁶ festivitatis 3. *Dach.* ⁴⁶⁷ convenerat 1. quo ierant 3. coierant *Dach.* ⁴⁶⁸ nominum 3. ⁴⁶⁹ quo 3. *Dach.* ⁴⁷⁰ deest 1. ⁴⁷¹ abeamus 5. *Dach.* ⁴⁷² longinque 1. ⁴⁷³ simillima 1. ⁴⁷⁴ immisumque 3. *Dach.* ⁴⁷⁵ reduceretur 3. *Dach.* ⁴⁷⁶ XXXVII *Dach.* ⁴⁷⁷ Atho 3. ⁴⁷⁸ m. G. desunt 1. ⁴⁷⁹ sutoriam 3. *Dach.* ⁴⁸⁰ agentis 1. ⁴⁸¹ solviturnus 1. ⁴⁸² petitque 1. ⁴⁸³ deest 1. ⁴⁸⁴ duiciva 1. ⁴⁸⁵ indissuetum 3. ⁴⁸⁶ regeriane 1. ragenarianæ 3. ⁴⁸⁷ XXXVIII *Dach.* ⁴⁸⁸ Tredesendis 3. Fredesendis *Dach.* ⁴⁸⁹ disternat victare quodammodo excecuate cepit. Progressa 1. d. ex ad. 1. q. p. ten. rim. al. luminis se v. v. p. Progressa 3. ⁴⁹⁰ deest 1. ⁴⁹¹ Cozberto 3. ⁴⁹² XXXVIII *Dach.* ⁴⁹³ Villare 3. ⁴⁹⁴ fui 1. fuit nuper 3. ⁴⁹⁵ diceret 3. ⁴⁹⁶ qua 1. ⁴⁹⁷ XL. *Dach.*

NOTÆ.

(129) Parochia inter Lobium et Binchium. HENSCHEN.

agendum dum celebrantur missæ, et ad eas Transsambrini globatim maturarent accelerare, pons quem subierant multitudine ⁴⁹⁸ prægravatus decidit, immersosque quos acceperat ⁴⁹⁹ alvens longe fluvio suo traxit. Facta igitur conclamatione, turbatur ecclesia. Egressi pene omnes dum anxiarentur ⁵⁰⁰ ad cadavera solum requirenda, mira Dei potentia cuncta illa immersorum examina sospita obviavere et læta. Dicat hic quis quod vult; nos liberationem hanc Deo ascribimus, cui proprium est et singulare, sanctos suos ubique magnificare, et fidentes ⁵⁰¹ in illis opera ⁵⁰² misericordiæ suæ in periculis eorum meritis sublevare.